

Zakończenie Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy

Tytuły „Zasłużony dla kultury narodowej”

(W) W związku z kończącymi się „Dniami kultury, oświaty, książki i prasy” oraz dniem działacza kultury, w gmachu Rady Państwa w Warszawie odbyła się 31 maja uroczystość dekoracji tytułem honorowym „Zasłużony dla kultury narodowej” twórców i działaczy kultury. Odznaczenia wręczył Kazimierz Barcikowski.

Otrzymali je: b. prezes i redaktor naczelny „Czytelnika” — Stanisław Bębenek, aktor teatru narodowego w Warszawie — Krzysztof Chamiec, reżyser, kierownik artystyczny zespołu filmowego „Oko” — Tadeusz Chmielewski, malarz, profesor Gierowski, rzeźbiarz ludowy — ASP w Warszawie — Stefan Jarosław Furgala, aktorka Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie — Halina Gryglaszewska, emerytowana bibliotekarka Biblioteki Narodowej w Warszawie — Alodia Grycz, aktorka Teatru Dramatycznego w Warszawie — Ryszarda Hanin, reżyser, aktor, dyrektor Teatru Nowego w Warszawie — Adam Hanuszkiewicz, dyrektor Ośrodka Dokumentacji Zabytków — Wojciech Kalinowski, emerytowana śpiewaczka operowa — Antonina Kawecka-Bochniak, socjolog, profesor UW — Antonina Kłoskowska, kierownik baletu w Teatrze Wielkim w Warszawie — Maria Krzyszkowska, reżyser — Zbigniew Kuźmiński, reżyser — Janusz Morgenstern, kompozytorka, rektor AM w Krakowie — Krystyna Moszumanska-Nazar, aktor — Zdzisław Mrożewski, historyk sztuki, profesor, kierownik katedry Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie — ksiądz Janusz Pasierb, dyrektor PP PKZ — Tadeusz Polak, piosenkarka — Irena Sator, pisarz, red. nac. miesięcznika literackiego — Włodzimierz Sokorski, malarz, profesor ASP w Krakowie — Jan Szancenbach, aktor Starego Teatru, rektor PWST w Krakowie — Jerzy Trela, historyk sztuki, profesor w Muzeum Narodowym w Krakowie — Zdzisław Zygułski.

Zabierając głos w imieniu odznaczonych S. Bębenek powiedział, że ci, którzy tak, jak on pracują w zespołach, a nie indywidualnie — czują się tym wyróżnieniem nieco zawstydzeni, bowiem dostrzeżeni zostali imiennie, ale dokonania, które to sprawiły są wspólnym dziełem większej ilości osób.

Podkreślił również, że choć twórcy i działacze kultury martwią się trudnościami, przede wszystkim finansowymi, to z zadowoleniem obserwują rozszerzanie się zakresu swobód twórczych oraz praktyczną realizacją hasła o jedności polskiej kultury.

Zyczenia wyróżnionym złożyli także Marian Stępień, Roman Szarek i Aleksander Krawczuk.

Tego samego dnia w Ministerstwie Kultury i Sztuki szef tego resortu wręczył doroczne

nagrody zasłużonym działaczom i animatorom kultury.

Otrzymał je: Helena Belech (woj. zamojskie), Czesław Andrzej Brodzicki (łomżyńskie), Zygmunt Czarnecki (lubelskie), Teresa Duda (bydgoskie), Leszek Dzierżyc (W-wa), Marta Janic (łódzkie), Danuta Janowska (krośnięskie), Józef Karmowski (koninśkie), Teresa Kielbiewska (W-wa), Elżbieta Lubieńska (W-wa), Tadeusz Lukiewicz (legnickie), Antoni Moćko (kielecie), Zofia Nowak (gorzowskie), Aniatol Jan Omelanjuk (wrocławskie), Edward Prochoń (opolskie), Kazimierz Pussak (kaliskie), Zofia Rączka (bielskie), Kazimierz Stobiecki (W-wa), Anna Świątkowska (skierniewickie), Tadeusz Szczepanek (nowosądeckie), Maria Tryczyk (białkopodlaskie), Lesław Weis (rzeszowskie), Stanisław Wolski (W-wa). (PAP)